[image: image2.png]

[image: image1.jpg]

理工大招就通知〔2016〕04号
关于下发《江西理工大学
2016年招生就业工作考核细则》的通知
各学院、校区：

《江西理工大学2016年招生就业工作考核细则》在充分征求意见的基础上，已修订完善。现予以下发，请认真组织实施。应科院、南昌校区对内考核可参照执行。

特此通知

附件：《江西理工大学2016年招生就业工作考核细则》
                              招生就业处

                           2016年3月15日

江西理工大学招生就业处        2016年3月15日印发
	2015年招生就业工作考核细则

	序号
	考核项目
	 实施评分细则
	分值
	加权系数
	加权合计
	考评人
	备注

	第一部分 招生就业日常工作完成情况
	汇总

	400

	一、就创管理

	210

	1
	就业工作计划及实施方案
	10月15日前交，按时提交得5分，推迟1周内交得3分，一周后交得1分，未交本项得0分；工作计划内容要求周全，实施方案要求有创新，不得和往年完全照搬照抄，依据质量评为：优、良、中、差，优5分，良4分、中3分、差1分。
	10
	1
	10
	朱建武

	2
	月度就业工作报告 （1和2月，7和8月合一期，全年10期）
	每月4日前交上月份工作报告，递交时间如变动提前通过辅导员QQ通知，按时提交5分，推迟1周内交得3分，一周后交得1分，未交本月份得0分；报告内容要反映当月的预定计划工作完成情况和存在问题的分析，以及开展的特色工作，特色工作以辅佐材料为准，依据质量评为：优、良、中、差，优5分，良4分、中3分、差1分。
	10/月 合计100分
	0.4
	40
	朱建武

	3
	就业指导情况
	12月20日提交材料。每个班级每年不少于2次，每个专业不少于1次（专业只有一个班的可以不提供材料），以会议纪要为准；学院集中组织不少于2次，以学院就业网页的新闻报到为准。完成10分，少一次扣1分，本项扣到0分止。
	10
	1
	10
	朱建武

	4
	就业意向调查执行情况
	每专业一份，和9月就业报告一起提交。每迟交一周扣1分，少一份扣1分，扣到0分止。
	10
	1
	10
	朱建武

	5
	专业就业形势调研
	每专业一份，和10月就业报告一起提交。交齐5分，每迟交一天扣1分，每少一份扣2分，扣到0分止。依据质量评为：优、良、中、差，优5分，良4分、中3分、差1分。要求有依据，有本年度特色，照抄往年的，本项得0分。
	10
	1
	10
	朱建武

	6
	就业市场开拓情况
	学院每组织外出一次得2分，以学院就业网页的新闻报到为准，有一次通过辅导员QQ报一次，已报道的时间和网址为统计依据，最高10分。
	10
	1
	10
	李振

	7
	学院用于就业工作经费达标情况
	截止到12月20日，按学校下达指标用足的10分，每少用1000元减1分，少用5000元及以上得0分。
	10
	1
	10
	朱建武

	8
	参会到会情况
	全到5分，无故缺席每次扣1分，会后请假每次扣0.5分，本项扣到0分止。
	5
	1
	5
	梅军

	9
	求职补贴
	按规定时间和要求上报的得10分，因学院原因造成学生补贴材料不能及时上报的每有一人扣2分，本项扣到分不封底。
	10
	1
	10
	李振

	10
	就业工作总结
	同7、8月就业报告一起提交，按时提交5分，推迟1周内交3分，一周后交1分，未交本项0分；材料内容质量分，优、良、中、差，优5分，良4分、中3分、差1分。
	10
	1
	10
	朱建武

	11
	求职征文活动
	按规定和要求组织活动的加3分，有获奖的加1分，获奖数量最多的再加1分，最高5分。
	5
	1
	5
	李振

	12
	就业能力竞赛活动
	有学生报名参加的加3分，决赛有获奖的加1分，决赛获奖数量最多的再加1分，最高5分。
	5
	1
	5
	刘戎
	新增

	13
	就业网站信息发布情况
	学院就业网站信息（除招聘信息、资料信息外）发布数为S，达到20条得8分，发布的最高数为Z，高于20条的，得分数=8+2*(s-20)/10，30条以上10分。未达到规定数的，最高的5分，得分数=5*S/20 未建立就业专栏的，本项得0分。
	10
	1
	10
	陈宇航

	14
	就业实习基地促进就业案例
	就业实习基地成功接收了学生就业的得3分，接收数超过上年度的加1分，接收数最多的再加1分，最多加5分。（当年新增就业实习基地的，需提供协议复印件）
	5
	1
	5
	刘戎

	15
	创业帮扶情况
	制定相应的创业帮扶措施，依据质量评为：优、良、中、差，优5分，良4分、中3分、差1分。每有一项创业帮扶案例得2分，本项最高得10分。
	10
	1
	10
	教务处

	16
	创业引领计划完成情况
	完成省就业办下达人数（按比例折算）得5分；未完成任务的最高得分为4分，得分数=4*完成率/未完成中最高完成率；超额完成的得分数=5+5*完成率/最高完成率，最高得10分。
	10
	1
	10
	教务处

	17
	高校毕业生预征入伍
	积极组织在校生参与当年的预征入伍报名；认真宣传、积极动员在校大学生的参军热情。以学院就业网页的新闻报道组织和动员会的情况计分。组织活动 的3分，开动员会2分，本项最高得5分。
	5
	1
	5
	李振

	18
	国家项目就业推进情况
	西部计划、三支一扶、特岗教师、村官计划的宣传、动员、报名。开动员会5分；学院就业网每有发布或引用一条促进国家专项就业信息加0.5分，以网页的信息为准，最高10分。
	10
	1
	10
	李振

	19
	国家项目就业录用情况
	有录用的得6分，录用人数比前一年有增加的加2分，录用最多的且人数比前一年有增加的得最高10分。
	10
	1
	10
	刘戎

	20
	  就业帮扶实施情况
	9月中下旬（按每年具体通知定），在二级系统预报送本学院困难生（含身体残疾，下同）基本情况；5月底前，正式报送本年度困难生信息纸质材料；建立困难生就业台账和少数民族毕业生就业台账；建立健全帮扶措施；建立一对一帮扶机制。其中，困难生帮扶情况共10分，无预报送每次扣2分（迟报扣1分）；无正式报送扣2分（迟报扣1分）；未建立困难生就业台账和申请表的扣2分；无帮扶措施扣2分；无帮扶案例（含错报）的扣2分。报送信息应包含家庭联系人、家庭年收入、家庭联系方式等信息；帮扶案例必须与所确定的双困生名单相一致。少数民族毕业生帮扶情况共5分，未建立少数民族毕业生就业台账的扣2分；无少数民族毕业生就业登记表的扣1分，无帮扶案例的扣2分。
	15
	1
	15
	刘戎

	21
	就业新举措开展情况
	要求推行前先来招就处备案，年终被确认有实际收效的每有一项得2分，被列入下一年度在全校推广实施的每项再加2分，最高得10分。
	10
	1

	朱建武

	二、就业系统数据管理

	45

	1
	毕业生基本信息上报
	12月底前在二级系统完成协议书号码上报。上报及时满分5分，迟报扣2分，漏报扣5分，本项扣完为止。
	5
	1
	5
	刘戎

	2
	毕业生就业信息动态管理
	 建立毕业生就业信息的动态管理机制，每年度1、2、6、7月实行月就业动态管理；3-6月实行周就业管理。按要求实施管理的满分10分，在月或周动态管理期间，就业数据及连续两周无变化的，一次扣2分，扣分累计叠加，扣完为止。
	10
	1
	10
	刘戎

	3
	毕业生就业协议管理
	 有协议书挪用、造假、私自借用等情况发生的，一起扣5分，扣完为止；无违规情况，满分10分。
	10
	1
	10
	刘戎

	4
	毕业生就业方案校对
	 按要求及时校对的满分10分，迟报扣4分；漏报、错报、多报1人扣2分。扣分累计叠加，扣完为止。
	10
	1
	10
	刘戎

	5
	就业二级系统管理
	有专职人员负责本学院就业二级管理系统的维护、管理和使用，并能熟练使用。按要求进行管理的满分10分，发生一起数据安全事故，扣10分；无专职人员负责维护，扣10分。扣分累计叠加，扣完为止。
	10
	1
	10
	刘戎

	三、招聘管理

	45

	1
	大型就业洽谈会组织情况
	按要求及时完成10分。每有一次未按时完成任务的扣2分；每有一次未达到工作要求的扣2分。扣分累计叠加，扣完为止。
	10
	1
	10
	陈宇航

	2
	专场招聘会组织情况
	协助学校安排的专场招聘会，每协助一场加0.3分（提供场地、协助服务）。
	15
	1
	15
	陈宇航

	3
	学院独立承接和接待招聘会奖励
	独立组织（独立承接和接待）一场招聘会加1分；如两个学院联合组织一场招聘会（以登记表签章为准），各加0.5分。举办场次最高的计满分10分，其他按比例折算，计分保留小数点后一位。依据递交招聘会登记表及情况反馈表（纸质版）和招聘会现场照片（电子版，标题为日期+公司名称），材料未齐备不加分。
	10
	1
	10
	陈宇航

	4
	就业市场开拓成功案例
	每引进一家新企业进校招聘，且成功与学生签约1-2人加0.5分，签约3人以上（含3人）加1分，无签约不加分。由就业网单位注册信息库添加或更新情况认定是否为新引进单位为准。最高10分。
	10
	1
	10
	陈宇航

	四、招生管理

	100

	1
	分专业招生计划提交情况
	在规定时间内按要求提交分专业招生计划，未及时提交分专业招生计划扣5分，未按要求提交分专业招生计划扣5分，扣分累计叠加，扣完为止。
	10
	1
	10
	李冰

	2
	学院网站招生专栏建设情况
	在当年招生期间学院网站应有专门针对招生宣传专栏，内容涵盖学院简介、当年招生专业公示、招生计划、专业介绍、师资力量、获得荣誉等。网站招生专栏每缺少一项内容扣10分，扣分累计叠加，扣完为止。
	40
	1
	40
	李冰

	3
	招生宣传工作情况
	按照当年公布的招生宣传方案做好招生宣传工作，考核内容为招生宣传参与情况，招生宣传执行情况、招生宣传总结情况。1.未经同意不参与年度招生宣传的，得0分；2.招生宣传执行不到位的（其中没有及时报送宣传人员的扣10分、任务分工不按要求的扣10分、宣传过程没有提供照片等证明材料的扣10分）扣30分；3.没有提交招生宣传总结的，扣20分，扣分累计叠加，扣完为止。
	50
	1
	50
	李冰

	五、扣分项

	0

	1
	学生投诉
	每核实一项强迫学生签订就业协议的行为，扣5分。对于学生投诉的其他问题，若经核实属实，视情况酌情扣分，扣分不封底。

	朱建武

	2
	违规收费情况
	有违规收费行为，每核实一项扣10分，扣分不封底。

	朱建武

	3
	违反招聘会纪律情况
	大型洽谈会前，未经批准召开招聘会的，每有一场扣0.5分；企业资质未经审核同意，举行招聘会的，每有一场扣2分。扣分不封底

	陈宇航

	第二部分  就业、创业专项工作完成情况

	70

	1
	招生就业论文发表情况
	核心期刊每篇3分（独撰3分，第一作者2分，参编一共1分），普通期刊每篇2分（独撰2分，第一作者1.5分，参编一共0.5分），最高得10分。注：在《中国大学生就业》杂志发表的文章，按核心期刊计分，在省就业网站发表文章1分。
	10
	1
	10
	李振

	2
	招生就业课题申报情况
	国家级课题，一项3分，省级课题2分，校级1分，以科技处结题报告计分，最高5分。
	5
	1
	5
	李振
	新增

	3
	与招生、就业、创新创业相关的获奖情况
	获校级（不含校级）以上就业部门颁发的奖励，以证书为准，每获1项国家级5分，省级4分，市级3分，最高得15分（ 每学院按项封顶，不重复计算，其他学院参与者每人加1分，计分按项封顶）。注：参加大赛获奖的以教务处创新创新办公室和招生就业处组织的活动为准，其他与创新创业、就业相关大赛，只要获奖记1分，同奖项获多项奖的，每有一项再加0.5分。
	15
	1
	15
	李振
教务处

	4
	往届未就业毕业生服务跟进情况
	建立离校时未就业毕业生信息台账，帮助离校时未就业毕业生就业创业，及时跟进离校时未就业毕业生就业情况。全部实施得10分，未建立离校时未就业毕业生信息台账的扣4分；无待就业毕业生登记表的扣3分；无典型案例的扣3分。
	10
	1
	10
	刘戎
	新增

	5
	年报调查问卷回收情况
	撰写就业质量年报的基础数据是毕业生的调查问卷有效回复率，依据就业质量年报撰写机构提供的回复率S计分,S=（100*学院回收的份数/学院毕业生数），S值达60%以上计9分；S值介于59%-40%之间,得分数=9*S/60%；S值在40%以下（不含40%），本项得0分。S值等于或高于70%，得10分。
	10
	1
	10
	朱建武

	6
	2013-2015年度就业工作评估跟进情况
	全部按时提交评估支撑材料的5分，每有一份材料迟交，扣1分，扣到0分为止。分学院整理出的就业工作特色成果，如成果得到考评组好评或学校肯定，每有一项加2分，最高10分，最低0分。
	10
	1
	10
	朱建武
	新增

	7
	年终工作自评
	1.材料整理整齐完备5分。
2.自评分数与最终结果符合度5分。按误差比测算，得分为：5*（1-｜自评分-实际得分｜）/实际得分），测算分不含本项。
	10
	1
	10
	朱建武
	新增

	 招生就业工作考核结果计算方法

	就业率完成情况
	按一次就业率S计分,S=100*学院就业人数/学院毕业生数，得分=60*S/目标值，得分不封顶。S值达到90%以上（含90%），但未达到目标值的，得分60。
	60
	1
	60

	招生就业日常工作完成情况
	按实际得分折算，得分=30*实际得分/最高得分
	30
	1
	30

	就业、创业专项工作完成情况
	按实际得分折算，得分=10*实际得分/最高得分
	10
	1
	10

	合计
	100

	100